[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.12.2023г. № 37

 Курская область, 307410, пос. Коренево

О внесении изменений в  решение Представительного Собрания Кореневского района Курской области  от 28.12.2022 г. №60 «Об утверждении Положения о размерах и порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Кореневского района и ее  структурных  подразделений с правом юридического лица
(в новой редакции)»
         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10. 2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Курской области от 13.06.2007 г. №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской области, постановлением Губернатора Курской области  от  11.12.2023 г. №373-пг «Об индексации окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Курской области», в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда муниципальных служащих Администрации Кореневского района Курской области и ее структурных подразделений с правом юридического лица,  Представительное Собрание Кореневского района Курской области решило:
         1.Внести  в решение Представительного Собрания Кореневского района Курской области  от 28.12.2022 года №60 «Об утверждении Положения о размерах и порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Кореневского района и ее  структурных  подразделений с правом юридического лица (в новой редакции)» следующие изменения:
          1.1.  Пункт 8.2. раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.2. За добросовестное и качественное исполнение должностных обязанностей, в связи с юбилейными датами 50, 55, 60 и 65 лет муниципальные служащие поощряются денежным вознаграждением в размере двух должностных окладов.».

      1.2. Приложения  №№1-3 к Положению  о размерах и порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Кореневского района и её структурных подразделений  с правом юридического лица  изложить в новой редакции (прилагаются).
       2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2023 года.
 Председатель Представительного Собрания

 Кореневского района Курской области                               Т.Новикова
  Глава Кореневского района

  Курской области                                                                     М.Дегтярева
                                                                                                                            Приложение №1
к Положению   о размерах и порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Кореневского района и её структурных подразделений  с правом юридического лица (в новой редакции) (в редакции решения Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 25.12.2023 г. № 37)
РАЗМЕРЫ

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения

муниципальных служащих Администрации Кореневского района и ее структурных подразделений с правом юридического лица, оплата труда которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального района «Кореневский район» Курской области
	Должность
	Должностной оклад
	Ежемесячное денежное поощрение

	Заместитель Главы Администрации  района

	11753
	43146

	Заместитель Главы Администрации района- управляющий делами

	11753
	43146

	Руководитель подразделения (управления, отдела) Администрации района

	6632
	23050

	Заместитель руководителя  подразделения (управления, отдела) Администрации района

	6314
	15554

	Начальник отдела  в составе
Администрации района

	5746
	14986

	Начальник  отдела в составе управления Администрации района

	5527
	14767

	Заместитель начальника отдела в составе Администрации района
	5527
	14455

	Консультант
	5193
	12873

	Главный специалист-эксперт
	4689
	11849

	Ведущий специалист-эксперт
	3852
	10492

	Специалист 1 разряда
	3183
	10863

Приложение №2
к Положению   о размерах и порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Кореневского района и её структурных подразделений  с правом юридического лица (в новой редакции) (в редакции решения Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 25.12.2023 г. № 37)
РАЗМЕРЫ

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения

муниципальных служащих Администрации Кореневского района и ее структурных подразделений с правом юридического лица, осуществляющим отдельные

переданные государственные полномочия

	Должность
	Должностной оклад
	Ежемесячное денежное поощрение

	Руководитель подразделения (управления, отдела) Администрации района

	6632
	6632

	Начальник отдела  в составе

Администрации района

	5746
	5746

	Начальник  отдела в составе управления Администрации района

	5527
	5527

	Консультант
	5193
	5193

	Главный специалист-эксперт
	4689
	4689

Приложение №3
к Положению о размерах и  порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Кореневского района и её структурных подразделений с правом юридического лица (в новой редакции) (в редакции решения Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 25.12.2023 г. № 37)
Размер ежемесячной надбавки за классный чин

	Группа должностей
	Классный чин
	Размер надбавки за классный чин (должностных окладов)

	Высшая

	Действительный муниципальный советник Курской области I класса
	3482

	Действительный муниципальный советник Курской области II класса
	3107

	Действительный муниципальный советник III класса
	2892

	Главная

	Муниципальный советник Курской области I класса
	2785

	Муниципальный советник Курской области II класса
	2571

	Муниципальный советник Курской области III класса
	2357

	Ведущая

	Советник муниципальной службы Курской области I класса
	2250

	Советник муниципальной службы Курской области II класса
	2035

	Советник муниципальной службы Курской области III класса
	1821

	Старшая

	Референт муниципальной службы Курской области I класса
	1714

	Референт муниципальной службы Курской области II класса
	1500

	Референт муниципальной службы Курской области III класса
	1285

	Младшая

	Секретарь муниципальной службы Курской области I класса
	1178

	Младшая

	Секретарь муниципальной службы Курской области II класса
	1071

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы Курской области III  класса
	964

PAGE